
COMUNE DI ATRI
(Provincia di Teramo)

64032 - Piazza Duchi d'Acquaviva

COPIA

SERVIZI ALLA CITTA'  ALLE IMPRESE- AL TERRITORIO

(N. reg. Interno 28  del  15/03/2017, N. proposta 591)

OGGETTO:

OLIVETTI S.P.A. - SERVIZI ADSL INTERNET  VARI SETTORI COMUNALI.
CIG: ZDE1DD3188

Atto di determinazione Registro Generale n°  162  del  17/03/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 162 del 17/03/2017 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INFORMATICO

Oggetto : Rinnovo Servizio ADSL, ovvero servizi di fornitura di connettività Internet presso
gli uffici periferici del Comune di ATRI dal 01-01-2017 al 31-12-2017 con la società Olivetti
S.p.A.
CIG  : ZDE1DD3188

Richiamati  i  seguenti  provvedimenti  riguardanti  l'attribuzione  di  competenze  per  l'adozione  del
presente  provvedimento  amministrativo  ai  sensi  dell'art.  10  comma  2  del  D.  Lgs.  163  del
12.04.2006:
Deliberazione  di  G.M.  n.  361  del  03.11.1998  “approvazione  del  Regolamento  degli  uffici  e  dei
servizi” e successive integrazioni e modificazioni.
Provvedimento  Sindacale/Dirigenziale  n.  18  del  30/09/2011  di  attribuzione  /conferimento  delle
funzioni/responsabilità del Settore/Servizio/Procedimento
Delibera G.M. n. 65 del 24.03.2016 

Il responsabile del Servizio Informatico
PREMESSO :

- Che con delibera di G.M. n.65 del 24-03-2016 è stato affidato in SERVIZIO INFORMATICO
E  INNOVAZIONE  all'arch.  Gino  Marcone  AREA  III  “Servizi  alla  Città  alle  Imprese  e  al
Territorio – Sviluppo e innovazione”.

CONSIDERATO : 
· I servizi ADSL per l'Ufficio del Lavoro, le tre scuole Materne, la sede Comunale, la scuola

Media e la scuola Elementare, sono attivi dal 2011;
· che il servizio è svolto regolarmente e con buoni risultati;
· che pertanto è necessario procedere al rinnovo di quanto segue;

Ufficio Costo
mensile
(iva incl.)

N.mesi Costo  totale
(iva icl.)

commento

Uff.del lavoro 49,28 12 591,36
Scuola Elentare 60,79 12 729,48
Sede comunale 48,30 3 144,90 Fatta disdetta il 21-02-2017
Scuole Materne (n.3) 144,90 12 1.738,80
Scuola Media 60,79 12 729,48
totale 3.934,02

RITENUTO, che i costi ed il servizio per la “fornitura di connettività Internet”, sono confacenti
e congrui  rispetto alle  esigenze  dell'Ente,  si  ritiene  di  poter procedere  al  rinnovo del  suddetto
servizio alla ditta OLIVETTI S.P.A., con Sede Legale in VIA JERVIS, 77- 10015  -  IVREA  (To)  P.IVA
02298700010, per un importo complessivo di  Euro  3.224,61  (esclusa  IVA)  a  valere  per l'intero
anno 2017;

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 162 del 17/03/2017 - Pagina 2 di 5



VISTI:

· il CIG ZDE1DD3188, conservato agli atti dei Servizi Informatici;

· il  D.U.R.C.  rilasciato da  INAIL  in  data  20-02-2017  scadente  il  20-06-2017,  che  certifica  la
“regolarità” contributiva della ditta OLIVETTI S.P.A., con Sede Legale in VIA JERVIS, 77- 10015
- IVREA (To),  conservato agli atti dell'Ufficio Servizi Informatici;

VISTI, altresì:
- il D. Lgs.  50/2016;
- la legge  n. 136 del 13.08.2010  
- il D. Lgs.  267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

D E T E R M I N A

1. Le  motivazioni  in  premessa  costituiscono  parte  complementare  ed  integrante  del
presente atto;

2. di rinnovare alla Ditta OLIVETTI S.P.A., con Sede  Legale  in  VIA  JERVIS,  77-  10015  -  IVREA
(To) P.IVA 02298700010,,  per l' intero anno 2017, ovvero dal 01-01-2017 fino al 31.12.2017
l' erogazione del servizio di fornitura di connettività Internet;

4.       di approvare l'attuale costo per un totale di Euro 3.224,61 + IVA, per l'erogazione del
servizio     sopra descritto, per un importo totale annuale di Euro 3.934,02 (IVA 22%
compresa);
5.       di  impegnare  la  somma  necessaria,  come  sopra  quantificata,  con  imputazione  della  stessa  ai
seguenti capitoli di spesa:

IMPORTO CAPITOLO SIOPE
INTESTAZIONE CAPITOLO

591,36 82.4 1315 Uff.del lavoro

729,48 692.4 1315 Scuola Elentare

144,90 119.2 1315 Sede comunale

1.738,80 648.3 1315 Scuole Materne (n.3)

729,48 734.3 1315 Scuola Media

3.934,02Totale IVA
Compresa

Piano dei Conti finanziari: Livello V – Codice U.1.03.02.19.004;

6.       di  dare,  altresì,  atto  che,  dopo  la  esecutività  del  presente  provvedimento,  le  relative
informazioni saranno pubblicate sul sito web istituzionale  di  questo Ente,  nell'apposita  Sezione
“Amministrazione trasparente”. 
                                                                        

IL REFERENTE INFORMATICO
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Arch. Gino Marcone)  

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 162 del 17/03/2017 - Pagina 3 di 5



REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 162 del 17/03/2017 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: Del 17/03/2017162

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo

Dati Impegno

Capitolo

Dati Capitolo

Importo

2942017 1 82 42017 591,36

2952017 1 692 42017 729,48

2962017 1 119 22017 144,90

2972017 1 648 32017 1.738,80

2982017 1 734 32017 729,48

Dati contabili:

Atri, li'______________17/03/2017
IL DIRIGENTE

DI CRESCENZO PAOLA

Atri, li'________________

E' copia conforme all'originale.

Si attesta che la presente Determinazione, in relazione al disposto dell'art. 32, comma 1, della Legge

18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata all'Albo pretorio on line esistente sul sito web istituzionale di

questo Comune dal giorno  22/03/2017  al giorno  06/04/2017.

IL RESPONSABILE
Atri, li'  22/03/2017

IL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 162 del 17/03/2017 - Pagina 5 di 5




